Daté: 22/10/2020

KONTRATE SHITJE

TE KUOTAVE TE KAPITALIT TE SHOQERISE

INF

INITY REAL ESTATE TIRANA SHPK

Z.Besard Rusi, atesia Bespik , I datelindjes 20.11.1983 ., lindur ne Shkoder dhe banues ne

Tirane rr “Abdi Kazani”
131120064G , madhor ., me ;

Hryja 2. Ap 13. identifikuar me karte identiteti me nr.personal
otesi te plote juridike per te vepruar

(Ketu e meposhte referuar si “Shitesi”)

Znj.Ilda Rusi, atesia Asllah, e datelindjes 27.06.1987 , lindur ne Fier dhe banuese ne Tirane rr

Abdi Kazani Hyrja 2, Ap
madhore, me zotesi te plote |

Shitési dhe Blerési do té ref

méposhtme:

DEKLARIME PARAPRA

1.1

152

1.3

Yhus

13 .identifikuar me karte identiteti me nr.personal 175627072N,

uridike per te vepruar.

(Ketu e meposhte referuar si “Bleresi”)

rohen bashkérisht si “Palét”.

Palét bien dakord té nénshljuajné kété Kontraté te Shitjes sé kuotave té shogérisé me kushtet e

KE:

Shitési zotéron 50% |t¢ kapitalit me njé vleré totale prej 50 Leké t& shoqérisé “Infinity

Real Estate Tirana
“Shoqéria™).
Bleresi zotéron 50%
Real Estate Tirana
“Shogéria™).

Me ané té késaj kontr
kapitalit te shogerise.
te tij.
Blerési deklaron se
pérshkrimit t& nenit 1
Transferimi népérmje

fuqi dhe mé vegang

" sh.p.k, me Nr. N.LP.T: L817140290, (kétu e méposhté referuar si

té kapitalit me njé vleré totale prej 50 Leké t& shogérisé “Infinity

' sh.p.k. me Nr. N.I.LP.T: L817140290, (kétu e méposhté referuar si

Neni 1
Objekti i Kontratés

ate Shitési i transferon Blerésit me ané té shitblerjes,50% te kuotave

me nje vlere te pergjithshme prej 50 Leke te ndodhura ne pronesi

pranon t& blejé pjesét (kuotat) e kapitalit t& Shoqérisé sipas
1 t& késaj kontrate.

 shitblerjes do t€ kryhet né pérputhje me legjislacionin shqipétar né
risht me dispozitat e Kodit Civil dhe Ligjit Nr. 9901/2008 t&

ndyshuar, “Pér tregtayét dhe shogérité tregtare”.




Neni 2

Cmimi dhe ményra e pagesés

2:1 Transferimi i pjeséve (kuotave) t& kapitalit t&€ shoqérisé sipas pérshkrimit t& nenit 1.1 té

késaj kontrate nga Shitési tek Blerési &shté kryer pérkundrejt gmimit prej 50 Leké.

o
\®]

Palét deklarojné sé

térésisht nga Blerési

(OS]
—_—

¢mimi i pércaktuar né nenin 2.1 t& késaj kontrate &shté paguar

né momentin e nénshkrimit t€ késaj kontrate.

Neni 3

Kalimi i Pronésisé

Pas nénshkrimit t& K&saj kontrate Blerési béhet zotérues te perkatesisht 50% té kuotave

kapitalit t& Shoqéris¢ per Z. Besard Rusi, duke u béré titullare e té gjitha té drejtave dhe

detyrimeve qé€ lidhgn me to, pérfshiré pjesémarrjen né fitimet e Shoqérisé, sipas

pércaktimeve né Sta

tin e Shoqérisé.
Neni 4
Garancité

4.1 Shitési deklaron dhe garanton Blerésit se kapitali i shogérisé objekt té késaj kontrate, jané

té transferueshme dhe

t€ lira nga ¢do barré, hipoteké apo ¢do mjet tjetér pér sigurimin e

ekzekutimit t€ detyrim

t né pérputhje me Legjislacionin shqiptar né fuqi.

4.2 Shitési deklaron se Shoqéria ka depozituar dhe paguar rregullisht dhe né kohé té gjitha

tatimet, taksat, pagesa|té kontributit shoqéror, kontribute t& ¢do 1loji, zbritje apo mbajtje t&

¢do tipi t& aplikuar ng
neto, doganat, vlerés

pércaktuar nga legjisla

Republikén e Shqipérisé né lidhje me té ardhurat, fitimet, pasurité
¢ shtuar apo ¢do referencé tjetér, né nivel kombétar apo lokal t&
sioni né fuqi.

Neni 5
Forca Madhore

5.1 Asnjéra nga Palét npk do t& konsiderohet pérgjegjése né rast se plotésimi i ¢fardolloj

dispozite vendosur n
madhore ose rastit
crregullime, lévizje

natyrés, shtetézime,

 kéte Kontraté do t& vonohet ose do té ndalohet pér shkak té forcave
fator dhe né ményré té vecanté pér shkaget si, revolucione,
ipopullore, luftra, greva, zjarre, pérmbytje, térmete, fenomene té
shpronésime, ose akte t& pushtetit géndror apo lokal qé kufizojné

lirin€ personale apo t§ sipérmarrjes.

Shers

Neni 6
Interpretimi i Kontratés né térési




6.1

i

8.1

9.1

10.1

12.1
12.2

(Cdo kusht apo formjulimi q¢ mund t€ sjellé¢ paqartési do t€ interpretohet né kontekstin e

terésise sé Kontratés

Pér sa 1 pérket ¢é

dhe brenda géllimit qé i béri Palét t&€ nénshkruajné kété Kontraté.
Neni 7
Legjislacioni i zbatueshem

shtjeve gqé kjo Kontraté nuk i rregullon shprehimisht, ato do té

rregullohen nga dispozitat e neneve t&€ Kodit Civil i Republikés sé Shqipérisé si dhe ligje.

dispozita e norma t'e1 tjera qé jané né fuqi, té cilat drejtépérdrejté apo térthorazi lidhen me

objektin e késaj kon

rate.
Neni 8

Zgjidhja e mosmarreveshjeve

Palét bien dakort g¢ ¢do mosmarreveshje q¢ mund t&€ lindé nga interpretimi dhe/ose

zbatimi 1 késaj kontjate do té zgjidhet me mirékuptim népérmjet bisedimeve mes Paléve.

Né rast se bisedime
e Shkalles se Pare T

Shpenzimet pér regj

nuk do té japin rezultat, atéheré konflikti do t€ zgjidhet nga Gjykata
rané Shqipéri.
Neni 9

Shpenzimet
strimin e késaj kontrate prané Qéndrés Kombétare t&€ Regjistrimit do

té jené né ngarkim t@ Paléve.

(do ndryshim 1 pé
firmoset nga Palét.

Neni 10
Ndryshimet
mbajtjes sé késaj Kontrate, duhet t&€ béhet me shkrim dhe do t&

Neni 11
Hyrja ne fuqi

Kjo Kontraté hyn n&fuqi né ditén e nénshkrimit té saj nga Palét.

Neni 12

Gjuha e kontratés

Kontrata perpilohet té 4 kopje t&€ nj&jta né gjuhén Shqipe.

Kontrata mbasi ju |
kuptuan permbajtjen dhe pasojat ligjore te saj e nenshkruajne rregullisht .Kontrata e shitjes
u redaktua ne baze te ngnit 705 e vijusa te Kodit Civil .

SHITESI

Besard Rusi

é’SaL(‘\ QMS(‘

xua paleve me ze te larte dhe te qarte dhe ata deklaruan se e

PALET
BLERESI
Ilda Rusi

tiser oo




